議案第１号

会員の動き　　　　　　　　　　　　　　入会２件
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　退会５件

　3/31現在３８件

組         織       　会長１名、副会長３名、常任理事3名、理事2名、監事２名

委員会構成　　 　総務委員会、事業・研修委員会、会員委員会

＜総会＞
月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数
２７.　５.２２ 香青軒 定期総会 　１９名

（１）平成２６年度事業報告並びに決算について
（２）平成２７年度事業計画書（案）並びに
　　　　　　　　　　　収支予算書（案）の決定について

（３）役員改選について

＜役員会等＞
月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数

２７.　９.17 上田商工会議所 （1）今後の事業推進について ６名
（役員会） （２）その他

２７.１２.２２ 上田商工会議所 （1）今後の事業推進について ７名
(役員会） （２）その他

２８.　２.　４ 上田温泉ホテル祥園（1）今後の事業推進について ７名
(役員会） （２）その他

＜合同委員会・全体会議＞
月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数
２７.　４.１６ 上田商工会議所 (1)総会開催について 　  　１２名

（合同委員会） (2)総会提出議案について

(3)その他　わがまち魅力アップ応援事業報告
　　　　　　　上田真田まつりについて

２８.　３.　９ HanaLab.Unno （1）第３４回上田真田まつり参加について １０名
（全体会議） （２）今後の事業推進について

（３）その他

２８.　３.２８ 上田商工会議所 （1）第３４回上田真田まつり参加について ８名
（合同委員会） （２）総会について

（３）平成２８年度事業計画（案）について

平成27年度事業報告

会　　議

1

＜委員会＞
月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数

　■総務委員会
２７.　５.　１ 上田温泉ホテル祥園（１）定時総会の提出議案について 　　７名

（２）その他

２７.　６.１８ 上田商工会議所 （１）今後の事業推進について ６名
（２）その他

２７.１２.１０ 上田温泉ホテル祥園（１）今後の事業推進について ６名
（２）その他

■事業・研修委員会

２７.　６.１８ ル・カドル （１）今後の事業推進について ３名
（２）その他

２７.１２.２２ 上田商工会議所 （１）今後の事業推進について 2名
（２）その他

　■会員委員会
２７.　５.２８ 上田商工会議所 (1)会報第６７号の発行について ４名

(2)その他

２７.　６.１８ 上田商工会議所 (1)会報第６７号の校正について ３名
(2)その他

２７.１２.１５ 上田商工会議所 (1)会報第６８号発行について ４名
(2)その他

２８.　１.２０ 上田商工会議所 (1)会報第６８号の校正について ２名
(2)その他

＜その他の会議＞
月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数
２７.　５.　１ 上田商工会議所 会計監査会 　  ３名

1

＜研修会＞
月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数
２７.　６.１８ ル・カドル 会員交流会 　　１７名

水無月の親睦会
ヴァイオリン演奏（田中美恵子さん・杉原記理子さん）

２７.　８.　３ ＪＲ上田駅 打ち水イベント ９名
県女性会連合会提唱の打ち水イベント上田市に協力

２７.　９.　８ 塩尻市 若手後継者等育成事業女性部研修会 　　２名
ホテル中村屋 　「水事業と都市とのつながり」

　　講師　信州エコプロダクツ(株)　 　丸山 大輔 氏
　　　　　　生活クラブ・スピリッツ(株)　小林 吉雄 氏
　「塩尻志学館高校におけるワイン学習の取組 」
　　講師　塩尻学士館高校食品化学系列　堀　剛久 氏
　「塩尻市の観光について」
　　講師　奈良井宿ボランティアガイド　土川　修 氏

２７.　９.１７ 上田商工会議所 市民参加型イベント ３８名
認知症サポーター養成講座
　　講師　上田市高齢者介護課職員　浦中ゆみ氏・召田公美氏

２７.１０.　５ ハッピーシニアリビング上田 会員事業所訪問 １０名

２７.１１.　５ 上田商工会議所 東信三商工会議所女性会若手後継者等育成事業女性部講演会 １１２名
「真田三代が支えた経済と人脈」
　講師　時代考証家　山田 順子 氏

２７.１１.１８ 上田商工会議所 青年部・女性会合同セミナー ３９名
「杜氏が語る～日本酒の基本的な知識」
　　講師　沓掛酒造(株)・若林醸造(株)

２８.　２.２９ 上田商工会議所 健康講座 ９名
「ヨガとアロマで自律神経を整えましょう」
　　講師　小海ヨガ教室　小山奈名子 氏

２８.　３.　９ HanaLab.Unno 東信三商工会議所女性会若手後継者等育成事業女性部講演会 ５９名
「スタイリングでタレントも地域もあなたもステキにします」
　講師　スタイリスト兼プロデューサー　中川みどり 氏

＜イベント＞
月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数
２７.　８.　５ 千曲川河川敷 信州上田大花火大会での物販 ３名
２８.　２.　４ 上田温泉ホテル祥園 会員新年会 １７名

月　　日 場　　　　　所 内　　　　　　　　　　容 出席者数
２７.１０.２３ 石川県金沢市 第４７回全国商工会議所女性会連合会石川全国大会 ６名

研修会等

全国大会

3